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PREFEITURA DE ITUIUTABA

,DE DE DE 2023
Autoriza o Municipio de Ituiutaba a doar

drea publica e conceder estimulos a empresa
“Karoline Vilela de Abreu 12594896632” e dd

outras providéncias. s
(] 248 6042

O Povo do Municipio de Ituiutaba, Estado de Minas Gerais, por seus

representantes na Cdmara Municipal, aprova e eu, Prefeita Municipal, em seu nome, sanciono
a seguinte Lei:

Art. 1° - O Municipio de Ituiutaba fica autorizado a doar a empresa
Karoline Vilela de Abreu 12594896632, inscrito no CNPJ sob o n® 33.146.165/0001-25,
com sede na Rua 24, n° 1771, Bairro Centro, CEP: 38.300-078, na cidade de Ituiutaba drea de
540,93m? (quinhentos e quarenta metros quadrados e noventa e trés centimetros
quadrados), formada pelos lotes 01A da quadra SE-11-08-03, localizada na Avenida José
Jodo Dib, no Bairro Novo Horizonte, com a seguinte descri¢éo:

A 8OMi33 A0 BE LEGISL. JUSTIGA EREMGAG.
. -../_/./.L-.U_%Qo’ 2 ¥ “Lote de terreno urbano definitivo n°® 01A, Quadra n°® 09 situado a
bW Rua Salim Bittar com Avenida José Jodo Dib e proje¢do da Avenida

23, Bairro Novo Horizonte.

A ordem do dia desta sessdo
/<] [2 2043

Inicia-se no confluéncia da Avenida José Jodo Dib com a Rua
Salim Bittar e segue no alinhamento desta ultima por uma extensao
de 19,00 metros; dai segue a direita confrontando com a projegéo

60‘ NTERSTICIO da avenida 23 por uma extensdo de 29,80 metros; dai segue a
g?;ﬁ::&ieml. DE 24 HORAS A direita confrontando com o lote n° 01 por extensdo de 45,75 metros
ORDEM DO DIA DE HOJE e finalmente segue a direita no alinhamento da Avenida José Jodo
/ ) / £ 120 - ® ) 3 Dib por uma extensdo de 17,20 metros indo até o ponto de inicio,
i) onde fechou-se este perimetro com 111,75 metros e totalizando
o\ s 540,93 metros quadrados.”
PRE IE 05

§ 1° - A presente doag@o tem por objetivo viabilizar a instalagdo da
unidade da empresa donatéaria em [tuiutaba/MG.

§ 2° - O Protocolo de Intengdes, firmado entre Municipio de Ituiutaba
e a empresa passa a fazer parte desta Lei.

Aprovado(a) em 1° Votacio Art. 2° - O Municipio de [tuiutaba se compromete a:
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PREFEITURA DE ITUIUTABA

I — doar, com encargo, area de 540,93 m? (quinhentos e quarenta
metros quadrados e noventa e trés centimetros quadrados), formada pelos lotes 01A da quadra
SE-11-08-03, localizada na Avenida José Jodo Dib, no Bairro Novo Horizonte;

II - conceder isengdo do recolhimento do Imposto Predial e Territorial
Urbano — IPTU, da referida area, pelo prazo de 7 anos, a partir da assinatura do Termo de
Contrato;

III - conceder isengdo do recolhimento de Imposto Sobre Servigos de

Qualquer Natureza — ISSQN, que seria devido pela empresa donatéria ou por terceiros por ela

contratados, incidente sobre os servigos de implementagdo do empreendimento e daqueles
“incidentes sobre as obras solicitadas pelo Municipio como contrapartida;

IV - conceder isencdo dos recolhimentos do Imposto sobre a
transmissdo de Bens Iméveis — ITBI;

V - disponibilizar os servigos do Sistema Nacional de Emprego —
SINE/Ituiutaba para o encaminhamento de méo de obra, a pedido da empresa, possibilitando a
contratagéo de acordo com a sua necessidade;

VI - oferecer condi¢des adequadas de infraestrutura publica para a
implantagdo do empreendimento.

Art. 3° - Cabe a empresa donatdria:

I — instalar sua unidade em uma é&rea total érea de 540,93 m?
(quinhentos e quarenta metros quadrados e noventa e trés centimetros quadrados), formada
pelos lotes 01A da quadra SE-11-08-03, localizada na Avenida José Jodo Dib, no Bairro Novo
Horizonte, conforme assinalado nos Cronogramas de Investimentos e Obras apresentados pela
empresa;

II — investir R$ 597.650,00 (quinhentos e noventa € sete mil,
seiscentos e cinquenta reais) com previsdo de faturamento de R$ 2.745.060,00 (dois milhdes,

setecentos ¢ quarenta e cinco mil e sessenta reais), por ano quando estiver instalada e
operando;

III - gerar, no minimo, 22 nOvVos empregos diretos e 26 novos
empregos indiretos quando instalada e operando;

IV — consumir matéria-prima ou produtos de empresas da regido com
agregagdo de valores nas mesmas;

V — Manter a matriz do empreendimento em Ituiutaba;
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VI - protocolizar o processo administrativo de implantagdo do
empreendimento em no méximo 180 dias, apés a publicagdo desta Lei, ressalvados as
hipéteses de casos fortuitos e de forga maior, a serem analisadas em caréter discricionario pela
Secretaria;

VII - manter a area limpa e cercada, conforme legislagdo municipal;

VIII - contratar preferencialmente fornecedores e prestadores de
servicos locais, inclusive de construg¢ao civil, a n3o ser que ndo atendam, de forma claramente
comprovada os requisitos técnico-financeiros exigidos pela empresa;

IX - contratar, preferencialmente, mao de obra do Municipio através
do SINE Municipal, ficando a empresa sujeita a enviar relagio dos contratados a Secretaria de
Desenvolvimento Econdmico, Turismo;

X — emplacar no municipio os veiculos da frota propria e circulantes
em [tuiutaba.

XI — repassar a0 Municipio, como contrapartida, 30% do valor total
da éarea, ou seja: R$ 102.928,70 (cento e dois mil, novecentos e vinte € oito reais e setenta
centavos) divididos em 24 parcelas de RS 4.288,70 (quatro mil duzentos e oitenta e oito reais
e setenta centavos), com o inicio do pagamento apos 60 (sessenta) dias da publicaggo desta
Lei, direcionada em conta propria do Fundo Municipal de Desenvolvimento Econdmico, ou
compensar com bens entregues de interesse do Municipio e/ou servigos executados para a
administracdio, pela empresa ou terceiros por ela contratados, com execugdo devidamente
comprovada e constando no processo o valor gasto equivalente a contrapartida.

Paragrafo Unico - Ocorrendo inadimpléncia ou atraso na obrigagdo
prevista no inciso XI do caput deste artigo, o beneficiario fica automaticamente constituido
em mora, com a incidéncia atualizagdo monetéria por aplicagdo de indices oficiais e multa de
2% ao més.

Art. 4° - A doagfio a que se refere o artigo 1° desta Lei deve ser
aperfeigoada mediante termo de contrato, veiculado por competente instrumento publico,
onde deve constar sob pena de nulidade, que o imével ora doado reverte ao Patrimonio
Publico Municipal, se no prazo de 02 (dois) anos, contados a partir da assinatura do referido
termo, a donatéria ndo obedecer ao disposto nesta Lei e no Protocolo de Intengdes.

Pardgrafo Unico - Todos os gastos decorrentes dos procedimentos
legais para efetivagdo da presente doagdo correm por conta € responsabilidade da donatéria.

Art. 5° - A donataria deve destinar o imével exclusivamente para 0s
fins estabelecidos nesta Lei e no Protocolo de Intengdes, sob pena de retrocessdo ao
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Art. 6° - Esta Lei pode ser regulamentada por Decreto do Poder
Executivo, no que couber.

Art. 7° - As despesas decorrentes da execugdo da presente Lei devem
correr por conta de dotagdo orcamentaria propria, constante do orgamento vigente,

suplementada se necessarias.

Art. 8° - Fica dispensada a Licitagdo face as disposigdes contidas no §
4° do art.17 da Lei 8666/94;

Art. 9° - Revogam-se as disposigdes em contrario.
Art. 10 - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagdo.
Prefeitura de Ituiutaba em 07 de dezembro de 2023

Ao

Leandra Guedes Ferreira
-Prefeita de Ituiutaba-
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Oficio n.° 2023/502

Ituiutaba, 07 de dezembro de 2023.

A Sua Exceléncia o Senhor

Odeemes Braz dos Santos

Presidente da CAmara Municipal de Ituiutaba
Rua 24 n.° 950

Ttuiutaba - MG

Assunto: Encaminha Mensagem n.° 170.

Senhor Presidente,

Tenho o prazer de passar as maos de V. Exa. a inclusa Mensagem n.°
170/2023, desta data, acompanhada de projeto de Lei que Autoriza o Municipio de Ituiutaba
a doar drea publica e conceder estimulos & empresa “Karoline Vilela de Abreu 12594896632”
e dd outras providéncias.

Com expressdes de aprego € distinta consideragdo, subscrevo-me.

Atenciosamente,

N
Le}ndr” uedes Ferreira
“Prefeita de Ituiutaba -
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MENSAGEM N. 170/2023.

Ttuiutaba, 07 de dezembro de 2023.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Municipio é dotado de principios norteadores de estimulos e
incentivos relacionados a implantagdo/ampliagdo de empresas em nossa cidade para promover

o seu desenvolvimento econdmico, principios estes com respaldo na Lei Municipal n°
4818/2021.

A Empresa Karoline Vilela de Abreu 12594896632, atua no mercado
de prestagdo de servigo de produgdo e desenvolvimento de projetos para corte a laser,
preparagéo de letreiros, placas, embalagem, produgdo e desenvolvimento de produtos em
acrilico para vendas, através de plataformas digitais na internet e manifestou interesse em
investir no Municipio em uma drea de 540,93m? (quinhentos ¢ quarenta metros quadrados
e noventa e trés centimetros quadrados), formada pelos lotes 01A da quadra SE-11-08-03,
localizada na Avenida José Jo@o Dib, no Bairro Novo Horizonte .

A érea total sendo avaliada em R$ 343.095,67 (trezentos e quarenta
e trés mil e noventa e cinco reais e sessenta e sete centavos), a empresa devera repassar ao
Municipio, como contrapartida 30% do valor total da 4rea, ou seja: RS 102.928,70 (cento e
dois mil, novecentos e vinte e oito reais e setenta centavos) divididos em 24 parcelas de R$
4.288,70 (quatro mil duzentos e oitenta e oito reais e setenta centavos), com o inicio do
pagamento ap6s 60 (sessenta) dias da publicagéo da Lei Autorizativa, o qual sera direcionado
em conta propria do Fundo Municipal de Desenvolvimento Econdmico, ou compensar com
bens entregues de interesse do Municipio e/ou servigos executados para a administragao, pela
empresa ou terceiros por ela contratados, com execugdo devidamente comprovada ¢
constando no processo o valor gasto equivalente a contrapartida;

O investimento estimado serd de RS 597.650,00 (quinhentos e
noventa e sete mil, seiscentos e cinquenta reais) com previsdo de faturamento anual de R$
2.745.060,00 (dois milhdes, setecentos e quarenta e cinco mil e sessenta reais) por ano
quando instalada e operando.

O municipio concederé iseng@o do recolhimento do Imposto Predial
¢ Territorial Urbano — IPTU, da referida area, pelo prazo de 07 anos, © de Imposto Sobre

Servigos de Qualquer Natureza — ISSQN, sobre os servigos de construcdo e o ITBI se
couber.
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Imbuidos do propésito acima, foi assinado protocolo de intengdes
entre 0 Municipio de Ituiutaba e a empresa, onde sdo previstos, pelas partes envolvidas, o
cumprimento de clausulas e condigdes, que deram origem ao Projeto de Lei de Doagdo de
area e Concessdo de Estimulos, ora em analise.

O Municipio tem interesse que a instalagdo da empresa se concretize,
seja por motivos econdmicos, através da geragdo de empregos, atragdo de fornecedores e
empresas consumidoras da produgdo, difuséio da tecnologia, consumo de matéria-prima ou
produtos de empresas da regido com agregagao de valor.

Cabe aos Poderes Executivo e Legislativo estimular novos
empreendimentos que possibilitem a dinamizagdo e modernizagio do parque produtivo e

fortalecimento da economia municipal e regional.

Com essas elucidagdes, acha-se a matéria em condigdes de merecer 0
exame dessa Casa de Leis.

Com os protestos de estima e consideragdo, renovamos as
homenagens devidas aos nobres integrantes dessa Camara.

Saudagdes,

= 5%

Leandra Guedes F/erreira
- Preféita de Ituiutaba -



PARECER DA COMISSAO DE FINANCAS, ORCAMENTO, TOMADA DE CONTAS
E FISCALIZACAO

Relator: Ver. Francisco Tomaz de Oliveira Filho

PROJETO DE LEI CM/211/2023, encaminhado pelo Poder Executivo,
que autoriza o Municipio de ltuiutaba a doar area publica e conceder estimulos a
empresa "Karoline Vilela de Abreu 12594896632" e da outras providéncias.

Foi aprovado por unanimidade pelo Conselho Municipal de

Desenvolvimento  Econbémico de ltuiutaba-COMDE, conforme processo
administrativo n® 12905-2023.

A matéria submetida ao nosso exame ndo contém imperfeigdo de maior

monta que comprometa o seu aspecto técnico ou financeiro.

Quanto ao seu mérito, entretanto, que manifeste o Plenario.

Cémara Municipal de ltuiutaba, 12 de dezembro de 2023.

ffieiroz de Macedo Junior

Relator: Frankise6 Tomaz de Oliveira Filho

ANSMUTIERNETY

Membro: Adeilton José da Silva
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PARECER DA COMISSAOQ DE LEGISLACAO, JUSTICA E REDACAO

Relator: Ver. Renato Silva Moura

PROJETO DE LEI CM/211/2023, encaminhado pelo Poder
Executivo, que autoriza o Municipio de ltuiutaba a doar érea publica e conceder
estimulos a empresa "Karoline Vilela de Abreu 12594896632" e da outras

providéncias.
Foi aprovado por unanimidade pelo Conselho Municipal de

Desenvolvimento  Econémico de ltuiutaba-COMDE, conforme  processo

administrativo n°® 12905-2023.
A comissédo entende ndo haver restrigdo a ser feita, seja ao aspecto

juridico-legal da matéria apreciada, seja a sua redagéo.
Quanto ao seu mérito, entretanto, que manifeste o Plenario.

Cémara Municipal de Ituiutaba, 12 de ro de 2023.

Membro: Sinivaldo‘Ferreira Paiva
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PARE C ER N°199/2023

PROJETO DE LEI CM/211/2023, encaminhado pelo Poder
Executivo, que autoriza o Municipio de Ituiutaba a doar drea publica e conceder
estimulos a empresa "Karoline Vilela de Abreu 12594896632" e da outras
providéncias. O expediente respectivo € submetido a esta Assessoria Juridica.

A matéria comporta o seguinte parecer:

A mensagem n° 170/2023, inserida ao projeto de Lei CM/211/2023,
expressa 0 quanto segue:

“O Municipio é dotado de principios norteadores de estimulos
e incentivos relacionados & implantacdo/ampliacio de
empresas em nossa cidade para promover o seu
desenvolvimento econdmico, principios estes com respaldo na
Lei Municipal n°4.818/2021.

()

O investimento estimado serd de R$ 597.650,00 (quinhentos e
noventa e sete mil, seiscentos e cinquenta reais) com previsdo
de faturamento anual de RS 2.745.060,00 (dois milhdes,
setecentos e quarenta e cinco mil e sessenta reais) por ano
quando instalada e operando.

A Lei Organica do Municipio assim expressa:

“qrt. 12. A alienacio de bens municipais, subordinada a
comprovagdo de interesse publico, serd sempre precedida de
avaliacdo e obedecerd as seguintes normas (Lei Federal N°
8.666, art. 17):

I - quando IMOVEIS dependerd de autorizagdo legislativa e
licitacdo, dispensada esta somente nos casos de:

a) - doagio constando da lei e da escritura publica, se o
donatdrio ndo for pessoa juridica de direito publico, os
encargos, o prazo de seu cumprimento e a clausula de
retrocessio, tudo sob pena de nulidade do ato(...).

()

§ 1° O Municipio, preferentemente a venda ou doagio de bens
imdveis, concederd o direito real de uso mediante licitacdo,
permitida a dispensa desta quanto 0 uso se destinar a
concessiondria de servico piiblico, a entidades assistenciais ou
quando se verificar relevante interesse ptiblico, devidamente
Jjustificado”.

CCG/ADV
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/g Cidadania, Transparéncia e Trabalho

A matéria diz respeito ao instituto da alienagdo, da qual a doagéo 8
uma de suas espécies, tendo sido tratada no artigo 17, inciso I e Paragrafos 1° e 4°, da
Lei n°® 8.666/93, que assim dispdem, in verbis:

“Artigo 17. A alienacdo de bens da Administragdo Publica,
subordinada a existéncia de interesse publico devidamente
justificado, serd precedida e obedecerd as seguintes normas:
I. quando imdveis dependerd de autorizagdo legislativa para
orgios da administracdo direta e entidades autdrquicas e
fundacionais, e, para todos, inclusive as entidades
paraestatais, dependerd de avaliacdo prévia e de licitacdo na
modalidade de concorréncia, dispensada esta nos seguintes
casos:

a) dagdo em pagamento;

b) doagio, permitida exclusivamente para outro orgdo ou
entidade da Administracio Publica, de qualquer esfera de
governo;

c) permuta, por outro imovel que atenda aos requisitos
constantes do inciso X do artigo 24 desta Lei;

d) investidura;

e) venda a outro Orgao ou entidade da Administracdo
Publica, de qualquer esfera do governo;

J) alienagdo, concessio de direito real de uso locagio ou
permissio de uso de bens imdveis construidos e destinados ou
efetivamente  utilizados  no ambito de programas
habitacionais de interesse social, por érgdos ou entidades da
Administracio Publica especificamente criados para esse
Sim;

§ 1° Os iméveis doados com base na alinea “b” do inciso I
deste artigo, cessadas as razdes que Justificaram a sua
doacgdo, reverterdo ao patrimonio da pessoa Jjuridica doadora,
vedada a sua alienagdo pelo beneficidrio.

§ 4° A doagcdo com encargo serd licitada e de seu
instrumento constard@o, obrigatoriamente, os encargos, 0
prazo de seu cumprimento e cliusula de reversio, sob pena
de nulidade do ato, sendo dispensada a licitacdo no caso de
interesse piiblico devidamente justificado.”

José dos Santos Carvalho Filho, (CARVALHO FILHO, Jose dos
Santos. Manual de direito administrativo, 21, ed. rer. amp. atual. Rio de Janeiro: Lumen
Jura, 2009, p. 1.125) lembrando o magistério de Hely Lopes Meirelles, anota que:

“4 Administracdo pode fazer doagdo de bem publico, mas tal
possibilidade deve ter tida como excepcional e atender a
interesse publico cumpridamente demonstrado Qualquer
violacdo a tais pressupostos espelha conduta ilegal e
dilapidatéria do patriménio publico. Embora ndo haja
profeicio constitucional para a doagdo de bens publicos, a
Administracio deve substitui-la pela concessdo de direito real
de uso, instituto pelo qual ndo hd perda patrimonial no
dominio estatal”.

CCG/ADV
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No mesmo sentido posiciona-se o doutrinador Edmir Netto de Araujo,
em sua obra Curso de Direito Administrativo, esclarece que:

“Por sua vez, a doagdo (CC, art. 538 e s.) de bens piiblicos
também estda sujeita a avaliagdo prévia dos bens e a
autorizacdo legislativa, quando de imoveis (art. 17, I, b, da Lei
8.666/93), mas ndo a licitagio [...]”.

Assim, posicionou-se o Tribunal de Contas do Estado de Minas
Gerais!, em consulta sobre a matéria:

Como relatado, o consulente apresenta duvida calcada na
constitucionalidade da doacdo de lotes, localizados em drea de
propriedade do Municipio, para pessoas carentes que nela jd
residam e, ainda indaga, alternativamente, acerca da
aplicabilidade do instituto da cessio real de uso a hipdtese.
Partindo da autonomia organizatdria, administrativa, politica
e financeira dos Municipios, nos termos do art. 1°, 18 e 30, I,
da Constituicio Cidadd, o entendimento desse egrégio
Plendrio, como se depreende do que foi decidido no
Julgamento da Consulta n. 700.280, relatada pelo eminente
Conselheiro Moura e Castro, é no sentido de que os bens
publicos, quaisquer que sejam, podem ser alienados, por meio
de doacdo a particulares, desde que satisfeitas determinadas
condigdes, tais como desafetacdo, se for o caso, autorizacio
legislativa e, sobretudo, o reconhecimento de interesse piiblico,
pois, na Administracdo, ndo se faz o que se quer, mas apenas o
autorizado em lei. De fato, a autonomia constitucional dos
Municipios, mas a dic¢io dos arts. 99, 100 e 101 do Cédigo
Civil de 2002 sdo o fundamento deste entendimento, sendo
certo que a regra de inalienabilidade de bens publicos iméveis
por doagdo a particulares, constante do art. 17, I, b, da Lei de
Licitages e  Contratos  Administrativos,  mostra-se
inconstitucional com relacio aos Estados e Municipios,
inclusive com medida cautelar nesse sentido jd proferida pelo
excelso Supremo Tribunal Federa, ADI n. 927, sendo
aplicavel, somente a Unido. Mais especificamente, na
Consulta n. 498.790, relatada pelo saudoso Conselheiro Simdo
Pedro, esse Plendrio afirmou que, os requisitos a serem
observados pelo Poder FExecutivo Municipal, visando a
efetivacdo de doacdo de bem imdvel, sdo os seguintes: 1I-
Existéncia de interesse publico justificado (art. 17, caput, do
aludido diploma legal); 2- Autorizacdo legislativa e 3-
Avaliacdo prévia (art. 17, inciso I).

! Consulta n° 835.894, da Camara Municipal de Divin6polis ao Tribunal de Contas de Minas Gerais,
publicada na Revista do Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais de outubro/novembro/dezembro -

2010, V.77.n° 4, ano XX VIII.
CCG/ADV
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Foi aprovado por unanimidade pelo Conselho Municipal de
Desenvolvimento Econdmico de Ituiutaba-COMDE, conforme processo administrativo
n° 12905-2023.

Diante do exposto, concluo pela possibilidade, em tese, do Municipio
efetuar doagiio do imovel constante do projeto de Lei, nos termos da Lei n° 8.666/93,
desde que cumpridas as seguintes disposigdes: 1 - Existéncia de interesse publico
justificado (art. 17, caput, do aludido diploma legal); 2 - Autorizagéo legislativa e 3 -
Avaliagio prévia (art. 17, inciso I).

E o parecer.

Camara Municipal de Ituiulaha, em 1] de dezembro de 2023.

CCG/ADV
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Capa de Processo

' PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITUIUTABA

SPCP - SISTEMA DE PROTOCOLO E CONTROLE DE PROCESSOS

NuUimero do Procésso: 12905 / 2023 . Data de Abertura: 22/06/2023 14:17:p5

Contribuinte: KAROLINE VILELA DE ABREU 12594896632
Orgédo Solicitante: ]

Enderego:

Telefone:

C.N.P.J ou:C.P.F: 33.146.165/0001-25

Assunto do Processo: SOLICITAGAO DE AREA
Complemento do Assunto: SOLICITA OQUE SE PEDE EM ANEXO. (

Orgéo Resporisavel: SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
Atendido por: JOAO»VICTOR RAMOS CINTRA

PREFEITURA DE ITUIUTABA - CONSTRUINDO UM FUTURO MELHOR y //’/’




—’\.

8
?

FABRICALASER

em ;i o J Letreiroy envAcriico

Ao ' ‘ ;

Conselho Municipal de Desenvolvimento Econémico de
Ituiutaba - COMDE

Senhores Conselheiros, .-

A Empresa Fabrica Laser — Karoline Vilela de Abreu, localizada na Rua 24, Centro, 1771, ltuiutaba /
Minas Gerais, MG, (34) 3261 3115, fundada em 26/03/2019, é uma empresa que atua no mercado
com a produgdo e desenvolvimento de produtos em acrilico para vendas através de plataformas

digitais na internet. (E-commerce, Market Place, etc.). O faturamento anual atual esta em torno de
R$2.122,500,00

Hoje a Fabrica Laser investe no projeto de expansao na cidade de ltuiutaba, MG, com
faturamento anual previsto de RS 2.745.060,00. O investimento sera cerca de RS 597.650,00 gerando

22 empregos diretos e 26 empregos indiretos.

Nesse sentido, mediante a Lei INVESTE ITUIUTABA, solicitamos aos Conselheiros a andlise de

nossa pauta de reivindicagdes conforme informagdes detalhadas nos documentos anexos.

Desde ja agradecemos e aguardamos um posicionamento.

Atenciosamente, : 5 *

ltuiutaba-MG, 22 de Junho de 2023.

KAROLINE VILELA DE ABREU
DIRETORA OPERACIONAL
FABRICA LASER

FABRECA LASER — KAROLINE VILELA DE ABREU
RUA, 24, 1771 - Centro — ltuiutaba
(34) 32613115 (34) 9 9963 1853 >
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA

QLY PREFEITURA Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econémico e Turismo
3) g? l l UIU A Avenida José Jodo Dib, n° 975 — Progresso — CEP: 38302-000 - ltuiutaba-MG

7 ﬁt&«chrw/ E-mail: economia@ituiutaba.mg.gov.br Fone: (34) 3271-8226

FISA

FORMULARIO DE INFORMACOES PARA SOLICITACAO DE AREA

informacdes fundamentais para a
solicitacdo de &rea para implantagdo ou

I P'm‘mv E 1: e expansdo de empreendimento.

ITUIUTABA

’I Formulario utilizado para captagdo de

1. DADOS EMPRESA

= 1.1 Logomarca da empresa {

FABRICALASER

Letreivosy em-Acrilico

—. [ Nome Fantasia FABRICA LASER

Razao Social KAROLINE VILELA DE ABREU 12594896632

"CNPJ 33.146.165/0001-25

Rua/AV. VINTE E QUATRO ‘ N°.1771
Complemento:- Bairro: CENTRO

Cidade: ITUIUTABA Estado: MG CEP: 38.300-078
Telefone: (34) 9 9963 1853 E-mail: laserfabrica@gmail.com

Site: www.fabricalaser.com.br

: 2% 5 Constituicao

e Inscricdo Estadual n°: 003408382.00-71

pagina 1 de 8
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PREFEITURA

0

@ TUIUTABA

e Capital Social Atual: R$ 20.000,00

E-mail: economia@ituiutaba.mg.gov.br

@ Situacdo atual: Empresa em atividade ? ........cc..... SIM(x ) NAO( )

® Situacdo pretendida: Empresa em Expanséo(x e oU Realocacdo ( ) ' :

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econdémico, Turismo e Inovagdo
Avenida José Jodo Dib, n° 975 ~ Progresso — CEP: 38302-000 - ltuiutaba-MG
Fone: (34) — 3271-8226

e Forma juridica: Autdnomo ( ) MEI - Microempreendedor (, ) Empresario Individual ( x )

Sociedade ()

e Enquadramento tributdrio: MEI ( ) EI( ) ME ( x)

~

e® Setores de atividades: Agropecuaria( )

Descreva:

EPP( )

EIRELI( ). LTDA () 5 8k 1)

1.3. Quadro Societario

IndGstria( x ) Comércio( ) Servigos () Outros

Nome do sécio 1 KAROLINE VILELA DE ABREU, 1771

cento

Participagéo: 100 por

CPF 125.948.966-32

RG: MG 19.424.875

Rua/AV. ANTONIO BADUY

N°.210

Complemento: APARTAMENTO 01

Bairro: GERSON BADUY

Cidade: ITTUIUTABA

Estado: MG

CEP: 38 305 531

Telefone: 34 9 9999 5149

e-mail: karolinevilelaa@gmail.com

Atribuicdes do s6cio 1 (papel a ser desempenhado na sociedade)

Administrador - E de responsabilidade do administrador e sécio da empresa gerir
todos 0s processos operacionais da empresa.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econémico, Turismo e Inovagao
’

Avenida José Jodo Dib, n° 975 — Progresso — CEP: 38302-000 ~ ltuiutaba-MG

E-mail: economia@ituiutaba.mg.gov.br  Fone: (34) - 3271-8226

"Nome do sécio 2 Participacdo:

CPF

RG

Rua/AV

i : NO.

Complemento: Bairro:

Cidade:

Estado: CEP:

Telefone : e-mail:

Atribuicdes do sbcio 2 (papel a ser desempenhado na sociedade) -

1.4.

Documentacgao:

Anexar copias dos seguintes documentos:

Certiddo simplificada da Junta Comercial com data de emissdo inferior a 30 dias
Cartdo CNPJ]

Inscrigéo Estadual

Contrato social e Ultima alteragédo

Xerox dos documentos pessoais dos socios (RG e CPF)

CNAE (todos)

~ Pégina 3 de 8



i PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA

Of‘tw %?m/ E-mail: economia@ituiutaba.mg.gov.br

2. DADOS DO PROJETO

— £ Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econémico, Turismo e Inovagao
figé‘ I l u IU A Avenida José Jodo Dib, n® 975 — Progresso — CEP: 38302-000 - ltuiutaba-MG

Fone: (34) — 3271-8226

2.1.Utilizacdo do terreno (Atividades a serem desenvolvidas na area e que constardo no

contrato, compativel com o contrato social)

producéo.

Sede da empresa para ampliar e organizar 0s processos de todos os setores da empresa. A
estrutura sera dividida da seguinte forma. Gestéo, Administrativo, Marketing, Trafego Pago
e Setor de Vendas. Produgado, Desenvolvimento e Criagé&o de Projetos para corte a laser,
Preparagéo de Letreiros e Preparagéo de Placas, Embalagens e Expedicéo. LED, setor
elétrico. Maquinas e Corte, sala de maquinario para corte a laser. Area de expansé&o
requer 500 m? para construir a nova sede e aumentar a capacidade da operacao e

2.2.Indicar as principais medidas que serdo adotadas para o controle ambiental:

cuidado com o meio ambiente.

Maquindrio utiliza tecnologia para ndo emitir gases com efeitos ou degradagédo do meio
ambiente, todas contratagdes de fornecedores s&o cuidadosamente definidas por regras e

2.3.Caracteristicas e utilizacdo do terreno

AREAS M?
Area edificada Total 265,12
Area para circulagdo e estacionamento Interno para uso da empresa 28,00
Area dentro do terreno para estacionamento de terceiros 77:25
Area para armazenagem ao ar livre 5 5,00
Area destinada a expansdo o projeto 291,73
Area Total Necessaria 556,85

2.4.Investimentos previstos para a implantacgdo e operacédo do empreendimento

2.4.1. Infraestrutura predial

Areas

R$

Escritorios

100.000,00

Pagina 4 de 8



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA

W\? PREFEITURA

Secretaria Municipal de Deservolvimento Econémico, Turismo e Inovagdo
3"&: l I UIU A Avenida José Jodo Dib, n° 975 - Progresso ~ CEP: 38302-000 - ltuiutaba-MG

0 podlize %70«/ E-mail: economia@ituiutaba.mg.gov.br  Fone: (34) - 3271-8226
Barracdo 200.000,00
Sala maquinario 50.000,00
Banheiros 25.000,00
Produgdo 25.000,00
Total R$ 400.000,00
2.4.2. Infraestrutura tecnolégica
Itens R$
Computadores 36.000,00
P Software 3.000,00
Celulares 4.800,00
Infraestrutura de Rede 2.500,00
Telefonia 250,00
Internet 200,00
Total R$ 46.750,00
2.4.3. Equipamentos
Itens R$
CNC Laser 140 /90 130 W R$ 39.000,00
i CNC Laser 130 / 90 100W R$ 36.000,00
Ar Condicionado 18000 BTU R$ 3.500,00
Ar Condicionado 12000 BTU 01 R¢$ 2.000,00
Ar Condicionado 12000 BTU 02 R$ 2.000,00
Ar Condicionado 12000 BTU 03 R$ 2.000,00
Ar Condicionado 12000 BTU 04 R$ 2.000,00
Solda LED 'R$ 1.000,00
Moveis para setor de Produgdo R$ 5.400,00
Mdveis para Setor de Gestdo : R$ 6.000,00
Total R$ 98.900,00

Pagina 5 de 8




PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA
SR

e PEELEIEUNRA Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econémico, Turismo e Inovagdo
] "’b ITU IumA Avenida José Jodo Dib, n° 975 — Progresso — CEP: 38302-000 - ltuiutaba-MG
w 7 /«Z‘.‘a« Ma?m/ E-mail: economia@ituiutaba.mg.gov.br  Fone: (34) — 3271-8226
2.4.4. Veiculos
Itens ! R$
SAVEIRO 2013 | 52.000,00
Total : R$ 52.000,00

2.5.Fonte de Recursos Financeiros para implantagao

Préprio 50
Parceiros comerciais 0
Instituicdes Financeiras 50 |
Sécios 0
Outros 0
2.6.Demanda de Energia e Agua ‘
Energia elétrica: poténcia estimada de (KVA) ?1200W
’ 1 3 .
Agua: consumo (m?2/dia) 12 (m3/dia)
10
NO© de horas trabalhadas (horas/dia) |
® Precisa de Energia Trifdsica?  SIM () NAO (x) i
2.7. Mdo de Obra
2.7.1. Empregos Diretos
NGmero de
e Empregados
M3o de obra Qualificada (especialista) {nivel superior) ; 1
M3o de obra Qualificada (gestdo) (nivel superior) : - A
M3o de obra Semi Qualificada (nivel técnico) P {5

‘ Pagina 6 de 8
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Sl PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA
48UEF rprereiTuRA

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econémico, Turismo e Inovagéo
%ﬂ‘ E‘- l I Ulu A Avenida José Jodo Dib, n° 975 — Progresso — CEP: 38302-000 - ltuiutaba-MG

E-mail: economia@ituiutaba.mg.gov.br Fone: (34) — 3271-8226

M3o de obra Sem necessidade de qualificagdo (nivel operacional) 10

Total 22

2.7.2. Empregos Indiretos

Namero de
: Empregados
M3o de obra Qualificada (especialista) (nivel superior) 1
M3o de obra Qualificada (gestdo) (nivel superior) 5
M3o de obra Semi Qualificada (nivel técnico) 10
M3o de obra Sem necessidade de qualificagdo (nivel operacional) 10
Total: 26
2.8. Faturamento (venda) (previsdo anual)
R$
Comercializagdo de PRODUTOS £ 2.745.060,00
Comercializacdo de SERVICOS
Total 2.745.060,00
2.9. Impostos (previsdo anual de recolhimento)
PRODUTOS SERVICOS
Aliquota Aliquota
(%) B% (%) s
ICMS 2,92 80.155,75 :
ISS 3,65 100.194,69 ’
PIS 0,24 6.588,14
COFINS 1,10 30.195,66
Qutros 0,30 8.235,18 ;
Total ! Total R
Produtos R$ 225.369,42 Servicos $

pagina 7 de 8
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PREFEITURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econémico, Turismo e Inovagao
l I UIU A Avenida José Jodo Dib, n° 975 — Progresso — CEP: 38302-000 - ltuiutaba-MG

it R e
7% /«2’«3« %17”/ E-mail: economia@ituiutaba.mg.gov.br

Fone: (34) — 3271-8226

Total Geral R$ 225.369,42

Local: Ttuiutaba
Data dq preenchimento: 14/06/2023

Responsdvel: Karoline Vilela de-Abreu
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ITUITUTABA

FABRICA LASER / KAROLINE VILELA DE ABREU

Montagem Equipamentos

Montagem Utilidades

s o PR LD

iciar em, no maximo, 180 dia

sapdsa publicagdo da Lei Autorizativa, aprovada pela Camara Municipal de

Marcar comX. O més 1 refere-se ao més
ltuiutaba.
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

RUMERSS DR REAIGNO " | COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | DATADE ABERTURA
.146.165/0001-25 .

33 sk 01-25 CADASTRAL 26/03/2019

NOME EMPRESARIAL -

KAROLINE VILELA DE ABREU 12594896632

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

PORTE
FABRICA LASER

ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
i 16.23-4-00 - Fabricagao de artefatos de tanoaria e de embalagens de madeira

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

18.13-0-01 - Impressdo de material para uso publicitario

32.99-0-03 - Fabricagao de letras, letreiros e placas de qualquer material, exceto luminosos (Dispensada *)
32.99-0-04 - Fabricagdo de painéis e letreiros luminosos (Dispensada *)

59.11-1-02 - Producgéo de filmes para publicidade

59.12-0-99 - Atividades de pds-produgdo cinematogrifica, de videos e de programas de televisdo nédo especificadas
anteriormente

62.01-5-02 - Web design (Dispensada *)

73.19-0-02 - Promocédo de vendas (Dispensada *)
73.19-0-03 - Marketing direto (Dispensada *)

73.19-0-04 - Consultoria em publicidade (Dispensada *)

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERQ COMPLEMENTO

R VINTE E QUATRO 177 i

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
38.300-078 CENTRO ITUIUTABA MG
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

MARQUIM_31@HOTMAIL.COM (34) 3262-2689

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fekieok

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 26/03/2019

MOTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL 4 DATA DA SITUACAQ ESPECIAL

derdedrk ok dedeirdodeionk

(*) A dispensa de alvaras e licengas € direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolugdo C(?‘SIM n° 51, de 11 de
junho de 2018, ou da legislagdo propria encaminhada 8o CGSIM pelos entes federativos, ndo tendo a Receita Federal qualquer
rasponsabilidade quantc as atividades dispensadas

Ayrovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 27/04/2023 as 09:54:48 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1!1
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Departamen Re presarial e Intsgra

@ Secretaria de Govermo Digil REQUERIMENTO DE EMPRESARIO 1/

3181463904-1

"NC. JE DO EMPRESARIO (completo sem abreviaturas)
KAROLINE VILELA DE ABREU

: NACIONALIDADE ESTADO CIVIL :
- | BRASILEIRA SOLTEIRO L
[ Sexo REGIME DE BENS (se casado) i
v ] X
| FILACAC (m&e) 2
NAOC DECLARADO |VALQUlRIA VILELA DE ABREU
NASCIDO EM (data de nascimento) IDENTIDADE (nUmero) Orgao Emissor UF CPF (ndmero)
03/10/1997 MG-19.424.875 | PC MG 125.948.966-32
“if EMANCIPADO POR (forma de emancipagao somente no caso de menor) EMAIL

I MARQUIM_31@HOTMAIL.COM

"1 DOMICILIADO NA (LOGRADOURO rua, av, ete.)

¢ NUMERC
| RUA SAUL RIBEIRO DE CARVALHO 1539
COMPLEMENTO . BAIRRO / DISTRITO CEP
INDEPENDENCIA 38304212
"MUNICIPIO UF
ITUIUTABA MG
. Declaro que a atividade se
| T eNQUADRA Porte
2~ | [ ] REENQUADRA ] MICROEMPRESA - ME
7] OESENQUADRA [ EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP

7. | nos termos da Lei Complementar n® 123, de 14 de dezembro de 2006

i [Dedlaro, sob as penas da lei, inclusive que sao veridicas todas as informagoes prestadas neste instrumento € quanto ao disposto no artigo 299 do Cadigo Penal, nao estar
|{impedido de exercer atividade empresaria, ndo possuir outro registro de empresario e requer & Junta Comercial do Estado de Minas Gerais:

| ATO DESCRICAQ DO ATO EVENTO| DESCRICAO DO EVENTO 3
{002 |ALTERACAO 2221 | ALTERACAO DO TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)|
EVENTO| DESCRICAQ DO EVENTO EVENTO| DESCRICAO DO EVENTO
12211 ALTERACAO DE ENDERECO DENTRO DO MESMO MUNICIPIO 2244 |ALTERACAOQO DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E
$ SECUNDARIAS)
NOME FMPRESARIAL ) s
KAROLINE VILELA DE ABREU 12594896632
LOGRADOURO (rua, av, elc.) : NUMERO
RUA VINTE E QUATRO 1771
‘1 COMPLEMENTO BAIRRQO / DISTRITO CEP
CENTRO s 38300078
{ MUNICIPIO 2 UF PAIS CORREIO ELETRONICO (E-MAIL)
|ITUIUTABA | MG ‘ BRASIL MARQUIM_31@HOTMAIL.COM
| VALOR DO CAPITAL - R§ | VALOR DO CAPITAL (por extenso)
20.000,00 VINTE MIL REAIS

CODIGO DE ATIVIDADE| DESCRIGAO DO OBJETO

| ECONOMICA (CNAE) | cABRICACAO DE ARTEFATOS DE TANOARIA E DE EMBALAGENS DE MADEIRA, IMPRESSAO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITARIO. it
o O ) ATIVIDADES DE POS PRODUCAO CINEMATOGRAFICA, DE VIDEOS E DE PROGRAMAS DE TELEVISAO, PROMOCAO DE VENDAS,
1623400 FABRICAGCAO DE PAINEIS E LETREIROS LUMINOSOS, MARKETING DIRETO, PRODUCAQ DE FILMES PARA PUBLICIDADE, WEB DESIGN,
] ave e rsramiious FABRICACAO DE LETRAS, LETREIROS E PLACAS DE QUALQUER MATERIAL, CONSULTORIA EM PUBLICIDADE
A 1813001
3299003
3299004
5911102
5912099
X DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES NUMERO DE INSCRK;AO NO CNPJ TRANSFERENC!A DE SEDE OU DE FILIAL DE QUTRA UF UF
+ 1| 26/03/2019 33146165000125 o aine
/ 'ASSINATURA DA FIRMA PELO EMPRESARIO (ou pelo rep i Igerente) (campo de preer facultativa)
4 DATA DA ASSINATURA ASSINATURA DO EMPRESARIO
-1 16/04/2021 :
| PARAUSG EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL
| DEFERIDO. AUTENTICAGAO

| PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE.

: AUTENTICACAOQ DIGITAL, NOS TERMOS DO DISPOSTO NO
§ 3° DO ART. 4° DA IN-DREI 03/2013, EVIDENCIADA EM
RODAPE. APOS A APROVACAO DO ATO

NODULO INTEGRADOR: MGP2100310100 I RRR LN E TR TR LRI MGs6740200

Junta Comercial do Estadc de Minas Gerais ¥
Certifico registro sob o n° 8480138 em 16/04/2021 da Empresa KAROLINE VILELA DE ABREU 12594896632, Nire 31814638041 e prolocole
213562821 - 16/04/2021. Autenticagao: DFD8FAD170C48AE44BCF3B9462D3D6038A84D. Marinely de Paula Bomfim - Secretaria-Geral. Parg
validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe n® do protocolo 21/356.282-1 e o cédigo de seguranga Mgfl Esta copia foi
autenticada digitaimente e assinada em 19/04/2021 por Marinely de Paula Bomfim — Secretéria-Geral. RS/

. Is { i .gj,. pag. 3/7




"% Ministério da Economia
R Secretaria de Governo Digital
i/ Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragao
o 4T

B

NUMERO DE IDENTIFICAGAO DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO 22

i

3181463904-1
NOME DO EMPRESARIO (completo sem abroviaturas) :
KAROLINE VILELA DE ABREU %
[ NACIONALIDADE ESTADO CIVIL Wi
| BRASILEIRA SOLTEIRO it
4 Sf"o REGIME DE BENS (se casado) /
- Rl I 2
CFILAGAC (méc)
NAO DECLARADO lVALQUIRIA VILELA DE ABREU
- NASCIDO EM (dala de nascimento) IDENTIDADE (nUmero) Orgédo Emissor UF CPF (nUmero}
1 03/10/1997 MG-19.424.875 PC MG 125.948.966-32
" TEMANCIPADO POR (forma de emancipagdo somente no caso de menor) EMAIL

2 | MARQUIM_31@HOTMAIL.COM

DOMICILIADO NA (LOGRADOURO rua, av, etc.) NUMERO
RUA SAUL RIBEIRO DE CARVALHO 539
COMPLEMENTO BAIRRO / DISTRITO CEP
[ INDEPENDENCIA 38304212
“aUNICIPIO OF
| ITUIUTABA MG

| Declaro que a atividade se
1 ENQUADRA :
] REENQUADRA

[] DESENQUADRA
| nos termos da Lei Complementar n°® 123, de 14 de dezembro de 2006

Porte
5] MICROEMPRESA - ME

[[] EMPRECSA DE PEQUENC PORTE - EPP

Dedlaro, sob as penas da lel, Inclusive que sao veridicas todas as informagoes prestadas neste instrumento &€ quanto ao disposto no artigo 299 do Caédigo Penal, nao estar

mpedido de exercer atividade empresaria, néo possuir outro registro

de empresario e requer a Junta Comercial do Estado de Minas Gerais:

AATH

; DESCRIGAO DO ATO EVENTO| DESCRIGAO DO EVENTO
100 ALTERACAO 2221 | ALTERACAO DO TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) |-
" [EVENTO| DESCRIGAO DO EVENTO EVENTO| DESCRIGCAD DO EVENTO
2211 |ALTERACAO DE ENDERECO DENTRO DO MESMO MUNICIPIO 2244 |ALTERACAO DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E
{ &5 SECUNDARIAS)
[ NOME EMPRESARIAL

KAROLINE VILELA DE ABREU 12594896632

| LOGRADOURO (rua, av, elc.)
|RUAVINTE E QUATRO

NUMERO
1771

 [COMPLEMENTO

BAIRRO / DISTRITO
CENTRO

CEP
38300078

‘{MUNICIPIO
{ITUIUTABA

UF PAIS

CORREIO ELETRONICO (E-MAIL)
l MG ‘ BRASIL

MARQUIM_31@HOTMAIL.COM

VALOR DO CAPITAL - R$ i
120.000,00

VALLOR DO CAPITAL (por extenso)
VINTE MIL REAIS

| CODIGO DE ATIVIDADE,
“i| ECONOMICA (CNAE)
;] avveasn pancpat
1623400
S adag heanddrus
6201502
7319002
7319003
7319004

DESCRICAO DO OBJETC

| DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES

it NUMERO
°126/03/2019

331461

DE INSCRIGAO NO CNPJ
65000125

TRANSFERENCIA DE SEDE OU DE FILIAL DE OUTRA UF UF
NIRE anterior

. [ASSINATURA DA FIRMA PELO EMPRESARIO (ou pelo rep

1te/gerenta) (campo de preer facultativo)

DATA DA ASSINATURA
| 16/04/2021

ASSINATURA DO EMPRESARIO

DEFERIDO.
PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE.

e

V0 DA JUNTA COMERGIAL

AUTENTICACAO

AUTENTICACAO DIGITAL, NOS TERMOS DO DISPOSTO NO
§ 3° DO ART. 4° DA IN-DREI 03/2013, EVIDENCIADA EM

RODAPE, APOS A APROVACAO DO ATO

MODULO INTEGRADOR: MGP2100310100

e

X W

LHLIRTELEIRTRIAR I}

3

MG96740200

(IR IRIRE | 1!

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
 Certifico registro sob o n°® 8480138 em 16/04/2021 da Empresa KAROLINE VILELA DE ABREU 12594896632, Nire 31814639041 e protocolo
213562821 - 16/04/2021. Autenticagéo: DFDBFAD170C48AE44BCF3B9462D3D6038A84D. Marinely de Paula Bomfim - Secretaria-Geral. Para
validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe n° do protocolo 21/356.282-1 & o cédigo de seguranca Mqfl Esta copia foi
autenticada digitalmente e assinada em 19/04/2021 por Marinely de Paula Bomfim — Secretéria-Geral. oc prons
. 3 (2 YIS Yo Z
COUtrisd D pag. arr



;/-"\'w-\ JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS
o 1 Registro Digital

P : : .

ey o

Documento Principal

ldentificagdo do Processo
Numero do Protocolo Numero do Processo Médulo Integrador Data

21/356.282-1 MGP2100310100 16/04/2021

Identificagdo do(s) Assinante(s)
CPF Nome
125.948.966-32 KAROLINE VILELA DE ABREU

;§1

o 'ﬁ;‘;"’ 'f-: A "'
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Certifico regisiro sob o n° 8480138 em 16/04/2021 da Empresa KAROLINE VILELA DE ABREU 12594896632, Nire 31814639041 e protocolo
213562821 - 16/04/2021. Autenticagao: DFDBFAD1 70C48AE44BCF3B89462D3D6038A84D. Marinely de Paula Bomfim - Secretaria-Geral. Para
validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe n° do protocolo 21/356.282-1 e o codigo de seguranga Maqfl Esta copia foi

autenticada digitalmente e assinada em 19/04/2021 par Marinely de Paula Bomfim — Secretaria-Geral. o) e
pag. 5/7

PAULA'
SEQRETARIA SE!

@Jun&a Comercial do Estado de Minas Gerais



Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM
Governo do Estado de Minas Gerais

Secretaria de Estado da Fazenda de Minas Gerais

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais

TERMO DE AUTENTICAGAO - REGISTRO DIGITAL

Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa KAROLINE VILELA DE ABREU 12594896632, de
NIRE 3181463904-1 e protocolado sob o niimero 21/356.282-1 em 16/04/2021, encontra-se registrado na
Junta .Comercial sob o nimero 8480138, em 16/04/2021. O ato foi deferido eletrénicamente pelo
examinador Sandro Angelo de Andrade.

Certifica o registro, a Secretaria-Geral, Marinely de Paula Bomfim. Para sua validagdo, devera ser
acessado o sitio eletrdnico do Portal de Servigos / Validar Documentos  (https:/
portalservicos.jucemg.mg.gov.br/PortaIIpageslimagemProcesso/viaUnica.jsf) e informar o numero de
protocolo e chave de seguranga.

Ca

pa de Processo
R

P

CPF Nome

125.948.966-32 KAROLINE VILELA DE ABREU
|

Documento Principa
=

CPF ; ome
125.948.966-32 KAROLINE VILELA DE ABREU
: Belo Horizonte. sexta-feira, 16 de abril de 2021 -

Documento assinado eletrénicamente por Sandro Angelo de Andrade, Servidor(a)
Publico(a), em 16/04/2021, as 17:05 conforme horario oficial de Brasilia.

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de servicos da jucemg
informando o nimero do protocolo 21/356.282-1.
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% Junta Comercial da Estado de Minas Gerais :
¥ Certifico registro sob o n® 8480138 em 16/04/2021 da Empresa KAROLINE VILELA DE ABREU 12594896632, Nire 31814639041 e prot<ns1:XMLFault xmlns:ns1="http://cxf.apache.org/bindings/xformat"><ns1:faultstring xmlns:ns1="http://cxf.apache.org/bindings/xformat">java.lang.OutOfMemoryError: Java heap space</ns1:faultstring></ns1:XMLFault>